B. FLORIDUS 

(Al doTs): Dilecto filio Hieronymo Lopis, militi et Doctori Valentino, 
familiari et nuntio nostro. De liberatione Johannis, Jordani et Paulí Ur
sini e carcere. 

A. P., Caixa l, doc. 13. <Segell). 
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14 16 d'abril de 1497 

A la reina de Sici'lia. Li demana que protegeixi a Escipió Capoblanco, 
mentre resideixi a Ndpols, ja que és un fidel servidor de la Santa Seu. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissima (sic) in Christo Filia nostra salutem et apostolicam bene
dictionem. Quia dilectus filius Scipio Capoblancus nostrae civitatis Be
neventanae civis et patritius omni fi.de et sinceritate semper parere 
studuit voluntati nostrae suntque omnes de ipsa família sicut bonos decet 
subditos, de Sede Apostolica benemeriti ac pro incolumitate status nostri 
praesertim in boc extremo bello integra corporis et animi devotione 
diligentem ao fidissimum se continue exhibuit, ita ut summam gratiam 
apud Maiestatem tuam promereatur, opere precium esse duximus ut 
nostrae protectionis favore non destituatur. Rogamus igitur et affectuose 
hortamur Celsitudinem tuam ut eidem Scipioni tuitionis partes impen
dere curet apud carissimum (sic) in Christo Filium bostrum Fridericum 
Siciliae Regem, ut suis litteris fidei publice ac salviconductus mandet 
quod ipse Scipio tam Neapoli quam alibi in isto Regno ubi sibi magis 
expedire videbitur stare, habitare ac conversari libere et licite possit 
absque aliquo impedimento vel lesione in bonis aut in persona, donec 
res dictae civitatis nostrae in melius, Deo auxiliante, componere valea
mus. Quicquid enim benignitatis et commodi in ipsum Scipionem eisque 
Domum, Opera praesertim Maiestatis tuae fi.et, nobis admodum gratum 
acceptumque reputabimus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub 
annulo Piscatoris die XVI Aprilis MCCCCLXXXXVII, Pontificatus nostri anno 
quinto. 

B. F'LORIDUS 

(Al dors): Carissimae in Christo filiae nostrae Siciliae Regine Il
lustri. Smi. D. Nostri ad reginam. R. 20 mati 1492. 

A. P., Caixa l, doc. 14. <Segell). 

15 13 de juny de 1497 

A dem, Frederic, rei de Sicília. Li reC<Yrda que entre els capítols firmats 
entre ells, n'hi ha un que estableix que abans de ser CO'rmtat '!'ei ha 
de donar a don Joan de Borj.a, Duc de Gandia, i a don Jofré de 
Borja, Príncep d'Esquilache, els estats següents: Comtat d'Olivete, 
Mcm,te Fusculo i Barcm,ih. Flumare, etc., que dcm,en de re'l'tda deu mil 
du,cats d'or. 
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ALEXANDER PAPA VI 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Quia in capitulis inter nos et Maiestatem tuam nuper firmatis inter 
alia continetur quod Maiestas tua ante suam coronationem dabit dilectis 
filüs nobilibus viris Joanni de Borgia duci Gandiae et Suessae et Geo
fredo de Borgia, principi Squillatii status ad valorem annui redditus de
cem milium ducatorum aureorum, videlicet integrum comitatum Oliveti, 
ítem montem Fusculum cum suis iurisdictione, casalibus et praeeminen
tiis et pro residuo complementi eiusdem valoris Baroniam Flumaris, ca
veturque in eisdem capitulis expresse quod huiusmodi Status decem 
milium ducatorum debent distribuí per nos et ad arbitrium nostrum inter 
eosdem Ducem et Principem, itcirco ut Maiestati tuae mens et intentio 
nostra circa hoc plene innotescat intelligatque quomodo privilegia de 
·dictis statibus expediri faciat, per praesentes significamus et declaramus 
Maiestati tuae quod Comitatus Oliveti integre detur et consignetur 
praefato Principi Squillatii, reliquum vero videlicet Status Montis Fu
sculi et Baroniae Flumaris et si quid aliud dandum esset pro comple
mento valoris decem milium ducatorum aureorum, iuxta tenorem eorun
dem capitulorum, dentur et consignentur praefato Duci Gandiae et 
Suessae, et hoc modo Maiestas tua et privilegia et alia quae fieri oportet 
·expediri faciat, quemadmodum etiam ad maiorem expressionem de huiu
·smodi declarationes et distributione nostra per publicum notarium et 
publicum instrumentum notari et confici fecimus, prout a dilecto filio 
Rieronymo Lopis milite valentino Maiestas tua latius intelliget. Datum 
"Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die xm Junii 
:MccccLXXXXVII, Pontificatus nostri Armo Quinto. 

B. F'LORIDUS 

(Al dors): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
illustri. Summi Pontificis XIII. R. xx junii 1497. 

A. P., Caixa l, doc. 15. (Restes del segell). 

13 de juny de 1497 

A don Frederic, rei de Sicília. Li comunica. que ha delegat en el seu 
familiar Jeroni Llopis, procurador del Duc de Gandia, l'execució de 
les clàusules dels capítols firmats entre ells relatius a les donacions 
de terres, etc. -de renda. deu mil ducats d'M-, a don Joan de BMja, 
Duc de Gandia, i a. don Jofré de BMja, Príncep d'Esquilache. 

ALEXANDER PAPA VI 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Pro expeditione et plena executione eorum quae in capitulis inter 
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nos et Maiestatem tuam firmatis continentur, dilectos filios nobiles vir<$ 
J oannem de Borgia, Ducem Gandiae et Suessae et Principem Thenni et
Geofredum de Borgia Principem Squillatii tangentia, mittimus ad illam 
dilectum filium Hieronymum Lopis Equitem valentinum familiarem no-
strum et ipsius Ducis Gandiae generalem procuratorem de omnibus et 
de roente nostra a nobis bene instructum. Hortamur Maiestatem tuam ut 
eidem Hieronymo plenam fi.dem adhibere et ipsum ac insuper dilectumc 
filium Antonium de Interamne doctorem et militem quero una cum prae
fato Hieronymo, cum non poterit in omnibus interesse, ad Maiestatem 
tuam pro expeditione et executione negotiorum in Calabria et in comi-
tatu Oliveti praefatum Principem Squillatii tangentium mittimus, vo
luntarie et celeriter prout exoptamus, expedire velit. Datum Romae apud 
Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XIlI Junii MccccLXXXXVII •• 
Pontificatus nostri anno Quinto. 

B. FLORIDUS 

(Al dOTs): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi . 
filustri. Summi Pontificis XIII. R. xx iunii 1497. 

A. P ., Caixa l, doc. 16. (SegeU). 

17 20 de juny de 1497" 

A don Frederic, rei de Sicília. Manifest.a el gran dolar que li produ.í: 
l'assasinat de Joan de Borja, Du.e de Gandia. 

ALEXANDER PAPA VI 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio-
nem. Vellemus quae grata atque iocunda, non quae acerba atque molesta . 
essent Maiestati tuae significare, sed sicut eo dolore ita etiam ea animi 
pacientia tu in his litteris legendis qua nos in scribendis adesse debes .. 
Defunctus est enim ymmo interemptus crudeliter bonae memoriae Jo
hannes de Borgia Gandiae et Suexae Dux ac Prínceps Theani, quero tan-· 
topere et unice diligebamus et qui Maiestatem tuam tam maxime obser
vabat. Illud autem est quod nos magis cruciat quoniam nescimus qua 
ex causa, quo modo, quo in loco, aut quibus siccariis tam impiam atro
cemque obierit mortem, nisi quod novem confossus feris vulneribus et 
iugulatus in Tyberim proiectus repertus est. Quae omnia non nobis solum 
sed caeteris omnibus et ipsis quoque patratoribus commiseranda nimis 
esse viderentur. Addit insuper dolorem quoniam se iam itineri accura
tissime attingebat ut ad Maiestatem tuam visendum et coronationem. 
tuam decorandum quam festinanter accederet, ostensurus praesentia 
fidem atque observantiam quam absens erga tuam Maiestatem gerebat.. 
Opposuit se iniquitas mortis et atrocissima carnificum crudelitas, ut: 
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nostro ac SUO! desiderio erga Serenitatem tuam satisffieri non posset. 
Benedictus Deus et pater misericordiarum ac Dominus totius consola
tionis, ipse consoletur nos in hac tribulatione nostra et Maiestati quoque 
tuae, quam ah hoc graviter dolere non dubitamus, pacientiam tribuat. 

~Nos enim non propterea summo ac paterno amori nostro in tuam Maie
statem studioque et affectui defuturi sumus. Si Maiestas tua Ducem 
ïpsum amisit, restat eius ymago filius videlicet Johannes de Borgia Gan
diae et Suexae Dux ac Prínceps Theani, sicut observantiae et instituti 

ita et nominis ac hereditatis successor, quem loco defuncti tuae Maiesta-
ti ascrihimus, et sicut patrem, si viveret, ita ipsum pari quoque studio 

·commendamus. Datum Romae apud Sanctum Petrum suh annulo Pisca
-toris die xx junii Mccccr.xxxxvrr, Pontificatus nostri anno quinto. 

B. FLORIDUS 

(Al dAJrrs): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis XX. R. XXIIII Junii 1497.